報道関係者各位

プ レ ス リ リ ー ス                             2 0 2 2 年 6 月 1 3 日

全農パールライス株式会社

2022 年 10 月の創立 50 周年に向けて、新たなスタート

2030 ビジョンと SDGｓサイトを公開

～社会の課題に向き合い、持続可能な未来の実現へ 「日本のお米をまもり、未来につなぐ」～

 全農パールライス株式会社(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前田 守弘、以下 当社)は、2022

年 10 月 9 日に創立 50 周年を迎えます。

当社は、50 周年を機に経営理念実現に向けた目指す姿を示すため、「全農パールライス株式会社 2030

ビジョン」を策定しました。また、環境や社会課題に真摯に向き合い、持続可能な未来の実現に向けての当

社の SDGｓの取り組みをまとめました。今回当社ウェブサイトにて公開しましたので、お知らせします。

■２０３０ビジョンについて
 「全農パールライス株式会社 2030 ビジョン」について、詳細は以下をご覧ください。

＜2030 ビジョン動画＞

https://youtu.be/uVoqqwNyx3Q

■SDGｓサイトについて

＜SDGｓのコンセプト＞  『日本のお米をまもり、未来につなぐ』

 全農パールライスは、「食」と「農」をつなぐ事業活動にとどまらず、「環境」や「社会」への貢献に向けたさまざ

まな企業活動に取り組んでいます。

 日本の主食であるお米を取り扱う企業として、これからも地球規模の環境保全へ積極的に取り組むとともに、

様々な社会課題に真摯に向き合い、持続可能な未来へとつなげていきます。

サイトＵＲＬ ：https://www.zpr.co.jp/company/sdgs/

※SDGs の取り組みについては下記「SDGs の取り組み一覧」、「SDGs レポート」にて詳細をご覧いただけま

す。

＜SDGs の取り組み一覧＞

https://www.zpr.co.jp/company/sdgs/assets/pdf/report1.pdf

＜SDGs レポート＞

https://www.zpr.co.jp/company/sdgs/assets/pdf/report2.pdf

■会社概要
商号   ： 全農パールライス株式会社

代表者  ： 代表取締役社長 前田 守弘

所在地  ： 東京都千代田区神田三崎町 3 丁目 1 番 16 号 神保町北東急ビル 3F

設立   ： 昭和 47 年 10 月 9 日

事業内容： 米穀のとう精・販売、酒造用米穀のとう精、炊飯事業、食品等の販売

資本金  ： 40 億 3,100 万円

URL   ： https://www.zpr.co.jp/index.html

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

全農パールライス株式会社 本社統括本部 管理部管理課
担当:飯合、佐々木
Tel:03-3222-2150